
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 131

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 40 DEL 11-09-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: Approvazione liste di carico del servizio di illuminazione votiva anno 2020.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 40 DEL 11-09-2020

Oggetto: Approvazione liste di carico del servizio di illuminazione votiva anno 2020.

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 19.10.2013, esecutiva, è stato approvato il-
regolamento per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri;

con delibera di Consiglio Comunale n.3 in data 20.01.2016, esecutiva, è stato approvato il il-
regolamento di contabilità dell’Ente;

con delibera di Giunta Comunale n. 24 in data 18.04.2020, esecutiva, è si è provveduto ad-
approvare le tariffe per il servizio di illuminazione votiva per l’anno 2020;

le liste di carico comprendono le utenze risultanti dai contratti attivi per l’anno 2020;-

Considerato che questo Comune provvede alla gestione diretta del servizio di illuminazione votiva

presso i cimiteri comunali;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri;

Visto il regolamento comunale delle entrate tributarie comunali;

DETERMINA

1) di approvare la lista di carico, allegata al presente provvedimento per formarne parte integrale e
sostanziale, relative a n. 86 utenze, per gli importi di seguito specificati:

Canone illuminazione votiva: € 2.054,10
Contributo attivazione:           €     49,20
IVA 22%: 2.103,30:                €   462,84
Spese postali: ...................:   €     86,00
Arrotondamenti                      €      -1,14
Totale generale € 2.651,00

2) disporre la riscossione in unica soluzione, con scadenza per il pagamento stabilita SABATO 31
OTTOBRE DICEMBRE 2020, dando atto che alla stessa si provvederà direttamente tramite invio ai
contribuenti di apposita comunicazione con allegato bollettino di conto corrente postale;

3) di introitare, ai sensi dell’articolo 179, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del bilancio
dell’esercizio 2020 le somme di seguito indicate, quale provento del servizio di illuminazione votiva:

Accert. N. 12/2020 Codice
mecc.

3.01.02.01.014

Capitolo 386 Descriz
ione

Proventi da servizi cimiteriali - Lampade votive

Importo € 2.651.00

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

2



ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4


